CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 248/2020

Maringá, 11 de fevereiro de 2020.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se a Escola
Municipal Silvino Fernandes Dias, situada no Parque Residencial Cidade Nova, encontra-se em condições
apropriadas para que as aulas ocorram normalmente e para que todos os alunos sejam atendidos de modo
satisfatório, tendo em vista que a referida escola ficou fechada por mais de um ano, e, agora, no ano de
2020, mesmo sem a realização de nenhum tipo de reforma, a escola está funcionando normalmente, bem
como por quais razões esta unidade de ensino ficou por tanto tempo sem funcionar.

Atenciosamente, Vereador Dr. Jamal.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Jamal Ali Mohamad Abou Fares, Vereador, em
12/02/2020, às 14:10, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0167963 e o código CRC 301E2E2C.

20.0.000001277-8 0167963v2